
2023 年 11 月２日 

各   位 

 

 

会社名  西菱電機株式会社 

代表者  代表取締役社長 西井 希伊 

 （コード番号 4341 東証スタンダード） 

問合せ  取締役経営企画本部本部長 金井 隆 

（TEL 06－6345－4160） 

 

 

 

 

剰余金の配当（中間配当無配）に関するお知らせ 

 

 
 

当社は 2023 年 11 月 2 日開催の取締役会において、2023 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）について、

下記のとおり無配とさせていただくことを決議しましたので、お知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１．中間配当の内容 

 決定額 
直近の配当予想 

（2023 年５月 12 日公表） 

前期実績 

（2023 年３月期） 

基準日 2023 年９月 30 日 同左 2022 年９月 30 日 

1 株当たり配当金 ０円 00 銭 未定 10 円 00 銭 

配当金総額 － － 34 百万円 

効力発生日 － － 2022 年 12 月 2 日 

配当原資 － － 利益剰余金 

 

 ２．理由 

    当社は、株主に対する利益配分を経営の最重要政策の一つと考えており、会社の競争力を維持・強化して株主 

資本の拡充と同利益率の向上を図るとともに、配当水準の向上と安定化に努めることを基本方針としております。 

    しかしながら、当第２四半期連結累計期間の業績、財政状態及び今後の事業計画等を勘案し、慎重に検討いた 

しました結果、誠に遺憾ながら未定としていた中間配当を無配とさせて頂くことを決議いたしました。 

 株主の皆様には深くお詫び申し上げるとともに、可能な限り早期に復配できるよう努めてまいりますので、引き

続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。  

なお、2024 年３月期の期末配当につきましては、今後の業績動向を見極めつつ慎重に検討してまいりますので、

引き続き「未定」とさせていただき、配当予想が可能となった時点で速やかに公表いたします。 

 

※ 配当予想は次のとおりとします 

 1 株当たり配当金（円） 

基準日 第２四半期末 期 末 合 計 

配当予想  未定 未定 

当期実績 ０円 00 銭   

（参考）前期実績 

（2023 年３月期） 
10 円 00 銭 ０円 00 銭 10 円 00 銭 

 

以上 


